055
Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Administragéo

DECRETO N° 3535, DE 11 DE AGOSTO DE 2010

Dispée sobre a abertura de crédito adicional suplementar.

ELEUTERIO BRUNO MALERBA FILHO, Prefeito
Municipal de Louveira, usando de suas atribui¢des legais e nos
termos do § 3° do Art. 4° da Lei Municipal n° 2084, de 23 de
Dezembro de 2009,

Decreta:

Art1° Fica aberto na Secretaria de Finangas - Divisdo
Contabil e Orgamentaria, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 970.000,00

(novecentos e setenta mil reais ), destinado a cobertura de despesas das dotagdes conforme
tabela I a este anexada que faz parte integrante deste Decreto.

Art 2° O Crédito aberto no artigo anterior, sera coberto com
os recursos a que alude o inciso 1, do paragrafo 1° do artigo 43 da Lei Federal n® 4.320/64

Art 3° Este decreto entrard em vigor na data de sua
publicag@o.

Art 4° Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Louveira, 11 de agosto de 2010.

Eleutério Bruno Malerba Filho
Prefeito Municipal

11 de agosto de 2010.




Unidade:
SubUnidade:
Fungio:
SubFungio:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Desdobramento:

Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Desdobramento:

Prefeitura Municipal de

01
04
01
04
061
0007
2017

90
91
00

01
08
03
10
301
0019
2096

90
30
00

Secretaria de Administragao

Executivo

Secretaria de negécios juridicos
Divisdo da procuradoria geral
Administragio

Acao juridica

Assisténcia judicidria
Precatorios judiciais
Despesas correntes

Pessoal e encargos sociais
Aplicagdes diretas

Sentengas judiciais
SENTENCAS JUDICIAIS

Valor: RS 8.000,00

Executivo Ficha: 373
Fundo municipal de saiude

Divisdo de unidades de satide
Saude

Atencdo basica

Atengido basica em saude
Manuteng¢éo das unidades de saude
Despesas correntes

Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas

Material de consumo

MATERIAL DE CONSUMO

Valor: RS 10.000,00
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Prefeitura Municipal de Lo

Secretaria de Administragao

01 Executivo

Unidade: 09  Secretaria de educagdo

SubUnidade: 02  Divisdo do ensino fundamental

Funcio: 12 Educagido

SubFung¢io: 361 Ensino fundamental

Programa: 0022 Programa de manutengio de revitalizagdo do ensino fundamental e
Proj. Ativ.: 1054 Reforma de quadras esportivas das unidades escolares

Categoria: 4 Despesas de capital

Grupo: 4 Investimentos

Modalidade: 90 Aplicagdes diretas

Elemento: Si Obras e instalagdes

Desdobramento: 00  OBRAS E INSTALACOES

Valor: R$ 400.000,00

Orgio: 01 Executivo Ficha: 697
Unidade: 13 Secretaria de seguranga
SubUnidade: 04  Divisdo de transito

Funcgio: 26  Transporte

SubFuncio: 782  Transporte rodoviario
Programa: 0015 Controle e seguranga de trafego
Proj. Ativ.: 1014 Sinalizag@o do sistema vidrio
Categoria: - Despesas de capital

Grupo: B Investimentos

Modalidade: 90  Aplicagdes diretas

Elemento: 51 Obras e instalagdes

00 OBRAS E INSTALAGOES

Desdobramento:

Valor: RS 530.000,00
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A 062
Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Administragao

Orgio: 01 Executivo

Unidade: 15 Secretaria de esportes
SubUnidade: 01 Divisao de esportes

Fungio: 27  Desporto ¢ lazer
SubFungio: 812  Desporto comunitario
Programa: 0008 Programas esportivos

Proj. Ativ.: 1038 Construgdo de quadras poliesportivas em diversos
Categoria: 4 Despesas de capital

Grupo: 4 Investimentos

Modalidade: 90 Aplicagdes diretas
Elemento: 51 Obras e instalagdes
Desdobramento: 00  OBRAS E INSTALACOES

Valor: RS 8.000,00
Total de Crédito Suplementacdes: 970.000,00
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